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on the avelage 1.8 ml. N/20 r\aOH (7.24-2.5). Durilrg
the perio,d oi changing fro,rn the full milk feeding to
skimrmed miik, that is at the age about one rnonth
the activity declines to 0.86. The seru,m of adult cattle
(cows) has higher values; the mean value is 3.8.

Kwiatkoivski T., Rogowska W. - L'activitó de la li-
pase pancróatique dans le sang des veaux au cours
de la periorle d'acroissement.

Les auteurs dćfinissaient 1'activitó de la lipase
pancrćatique dans le sang des veaux delpuis la mais-
sance jusqu'il I'age d'un an. Ils constatdrent que le
niveau de cet enzyme coLrnporte en moyenne 1,B nil
N/20 Na OH (1 ,24-2,5). Dans la póriode du changement
de la nutrition - du lait non ósremć au lait imaigre,

c'est ń dire a l'age d'environ 1 mois, l'activitó baisse
jusqu'A 0,86, Le sórum des bovins adultes (des vachos;
a des valeurs plus ólevóes, ei1 mo),enne 3,8.

Kwiatkow,ski T., Rogowska W, Aktivitót der
Pa,nkreaslipase im Kłlberbl,ut des Wachsturnstadiums.

verfasser bestimmten die Aktivitdt der pankreasli-
pase im -Wachsturnstadium der K6lber von der Gq-
burt an bis zum er,sten Lebensjahr. sie stellten fest
dass der Lipasespiegel durchschnittlich 1,8 ml N/20
Na,OH (1,24-2,5) aursmacht. In der Zeit des Ubergangs
von Vollmilchfi.itterung auf Magenmilch d.h. im Alter
ca 1 Monat sinkt die Aktivitdt auf 0,86. Serurn der
erwachsenen kiihe ,vreist einen hóheren wert und
zwar durchschnittlich 3.B auf.

EDWARD JAKUBIK
PZLZ Gołamiru

Wyleczone złamanie kości piszczelowej u krowy
Przypadek, który opisuję, ,należy do tych typowy-,cir

przypadków, które kieruje się na ubój z konieczności.
Podobnie zreszŁą początkowo postąpiłem i ja.

Dnia 20.V.1960 r. zgłoszono d,o PZLZ przypadek ku-
Iawizny u krowy. Z wywiadu dowiedziałem się, że
krowa uciekając przed psem zaczęła kuleć i powłóczyć
nogą, a od przyśrodkowej strony nogi jest niewielka
rana.

Po przyjeździe na miejsce stwierdziłem: krowa
c.-b., lat 4, rasy nizinnej. Złamanie otwarte prawej
kości piszczelowej, ok. 10 cm nad stawem skokowym;
kość pękła skośnie. Górny odcinek od stawu kolano-
wego zr,r,,isał w swoim rł,łaściwym ,położeniu, ostt,.y
koniec był skierowany do strony zewnętrznej nogi,
dolny odcinek (od stawu skokowego) perforował skó-
rę s\^,ym ostrym końcem, skiero,łanym do Ńrony
przyśrodkowej,

Przypadek, jak wiele podobnych, kwalifikujący się
do uboju z konieczności. Pozostawiłem więc skiero-
wanie na ubój i wróciłem do zakładu. Jednak po
2 godz. zgłosił się właściciel z prośbą o leczenie kro-
wy, tłumacząc to dużą jej wartością hodowlaną i za-
awansowaną ciążą. Nie wierząc w ewentualność wy-
leczenia krowy, uczyniłem zadość prośbie właściciela
na jego ryzyko. Zabrałem ze sobą kilka bandaży
gazowych oraz gips i udałem się ponownie do zagro-
dy. Ponieważ kości były przesunięte w stosunku do
siebie, należało je ustalić we właściwym położeniu.
Do ustalenia kości użyłem drutu, jaki pozostał właś-
cicielowi od instalacji piorunochronnej, grubości ok.
6 mm (nierdzewny). Kawałek drutu długości ok. 20
cm oczyściłem i stępiłem końce, a po wygotowatriu

wprowadziłem przez otwór w skórze do jamy szpi-
kowej złamanej kości piszczelowej, najpierw odcinek
górny, a następnie przesunąłem w dolny. W dolnynr
odcinku drut tkwił ok, 6-7 cm, a reszta w odcinku
górnym. W rten sposób kość usztywniła się i dolny
odcinek nie wystarvał ptzez ranę ,w skórze. Następnte
najbliższą okolicę rany powlokłem wazeliną, a całą
okolicę na którą potem nałoźyłem gips owinąłem
drvukr,otnie ,bandażem gazowyrn. W otwó,r skórrrly
ws5łpałem 600.000 j. penicyli,ny i 1,0 s,treptomycy,ny.
Gips nało,żyłem wysoko na ,podudzie i rna górlną część
stawu skokowe8o, ,lvzmacniają,g olpalslki gazowe rórx,-
nież płóciennyrni. Ra,nę pozostarviłem nie zaglpsowa-
ną, żeby był doistęp,do rob,ienia ewentualnych opatrur.-
ków i odpływu wysięku, Ponieważ warstwa gtpsu
okazała ,się za słaba, nałożono powtórną wars,twę
wzmacniając ją listewkami drewnia,nymi.

Krołł,a przez dwa dni nie podnosiła się. Na trzeci
dzień wstała, opatrunek gipsowy nieco się rozluźnił,
ale nie opadał. Krowa dwa tygodnie stał,a w oborze,
potem wychodziła na podwórze i pobliskie pastwisko,
trochę wspierając się chorą nogą. Po trzech tygod-
niach rana zągoiła ,się, a po 6 ,tvgod,niach krowa chcr-
dziła już dobrze, obciążając chorą kończynę. Po tym
okresie zdjęto opatrunek gipsowy. Kość zrosła się,
tworząc zgrubienie w miejscu zrostu, Drutu r,ie usu-
wano, Iicząc się z niedługim okresem eksploatacji.
Noga wprawdzie została nieco zniekształcona, ponie-
waż zrost nastąpił nie zupełnie w linii złamania. Kro-
wa idąc odchylała nogę na zewnątrz i nieco utykała,
W trzy miesiące po wypadku krowa wycieliła się.

AdIeS autora: Edward Jakubik, Golymin, pow. Ciechanów,
wol _ warszalrSkie.
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Wpływ naczyn
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uzywanych przy udoju na zanieczyszczenie
bakteryjne m leka
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Ustawowo okreŚlone normy dopuszczalnej ilości mleka, oraz ich niekorzystny wpływ na jakość surow-
drobnoustrojów w mleku obowiązujące w rvielu kra- ca i jego przetworów.
jach, mają między in,nymi ,na celu zapobieganie stra- Wśród wielu źródeł, powodujących bakteryjne za-
tom ekonomicznym, powstającym na skutek destruk- nieczyszczenia mleka w czasie jego prcdukcji, na czo-tywnej działalności drobnoustrojów na składniki lowe miejsce wysu$,a się higiena naczyń. Ńaczynia
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